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Pilchowice dnia 23.12.2019 r.

Znak sprawy: OR.271.225.2019

Odpowiedzi na pytania

dotyczgce zapytania ofertowego na JSwiadczenie usfug pocztowych oraz kurierskich”

Pytanie nr 1.

L Zamawiajacy w Zapytaniu Ofertowym w opisie kryteridw jakimi bedzie sie kierowat
przy wyhorze oferty, w propozycji cenowej stanowiacej zatagcznik nr I do zapytania
ofertowego okreslit:

b) liczba doreczycieli, ktdrzy beda zatrudnieni — do realizacji przedmiotu zamodwienia na
terenie Gminy Pilchowice — na umowge o prace, w przeliczeniu na pelny wymiar czasu
pracy — 20 pkt.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy przez okreslenie  doreczyciel” rozumie wytgcznie pracownika
dostarczajgcego korespondencje przychodzacg do siedziby Zamawiajgcego (listonosza)?
Czy s3 to ez pracownicy odbierajgey korespondencie/przesylki kurierskie? Ewentualnie czy
do danej ilosci wlicza sie pracownikéw uczestniczgcych w procesie opracowywania
przesylek bezpogrednio na placowce Wykonawcy zlokalizowanej w Gminie Pilchowice?

Odpowiedi:

Zamawiajacy przez okreslenie ,doreczyciel” rozumie ilos¢ pracownikdw uczestniczacych w procesie
opracowywania przesytek bezposrednio w placoéwee Wykonawcy ziokalizowanej w Gminie
Pilchowice.

Pytanie nr 2

I, Zamawiajacy w ust. 34 zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego okreélit termin
ptatnosci faktur.

Pytanie: Czy ze wzgledu na obowiazujace regulacje wewnetrzne u Wykonawcy i ze wzgtedu na fakt,
iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas na dokonanie ptatnosci, Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ zmiany terminu platnosci za zrealizowane ustugi pocztowe wg proponowanego zapisu:
~Termin platnosci faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych liczac od dnia wystawienia faktury"?

Dodatkowo informujemy, ze dokumenty rozliczeniowe (faktury, faktury koryguijgce, duplikaty faktur)
mogg byC przesylane do Zamawiajgcego drogg elektroniczng w formacie PDF (na adres poczty

elektronicznej wskazanej przez Zamawiajacego), co réwniez wplywa na termin w jakim Zamawiajacy
otrzyma fakture.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu platnosci.




Pytanienr 3

Zamawiajacy w ust. 34 zatacznika nr 3 do zapytania ofertowego okreslit wymagania

odnos$nie rachunku bankowego kontrahenta
Z dhiem 1 wrzednia 2019 1. weszla w zycie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., wprowadzajaca zmiany w art.

86b ustawy o podatku od towardw i ustug umozliwiajgce utworzenie wykazu podatnikow VAT ( fzw, ,biata lista
podatnikow VAT"), w ktorym beda zamieszczane numery rachunkéw rozliczeniowych prowadzonych przez banki
{ub imienne rachunki w SKOK otwarte w zwiazku z prowadzong przez czlonka dziatainoscia.

W nowym wykazie zamieszczane sg wylgcznie rachunki rozliczeniowe lub imienne rachunki w spotdzielczej kasie
oszczednosciowo-kredytowej, otwarte w zwiazku z prowadzong dzialainoscia gospodarcza. Jesli wiec do
dziatalnosci gospodarczej podatnik wykorzystuje rachunek oszczednodciowo-rozliczeniowy, fo nie bedzie on
zamieszczony w wykazie. Nie sg w nim takZze zamieszczane rachunki wirtualne, wykorzystywane przez
podatnikow dostarczajacych towary i ustugi na masowg skale jak operatorzy sieci komorkowych, pocztowi czy
dostawcy mediow nalery wskazac, ze rachunki te nie beda uwidaczniane w wykazie podatnikow VAT, gdy? nie
s3 o rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe(
nie 53 to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgtaszane do naczelnika urzedu skarbowego lub do Centrainej
Ewidengji | Informacji o Dziatalnosci Gospodarczej).

Powyzsze potwierdza Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada br., nr 0111-KDIB3-
2.4018.16.2019.1.MD, ktory przyznai, ze w praktyce gospodarczej zdarza sig, ze podmioty wykorzystujg usiuge
rachunkow wirtualnych/technicznych. Kazdy pojedynczy kontrahent sprzedawcy towaru lib ustugi atrzymuje
wtedy przypisany wylgcznie de niego niepowtarzalny numer rachunku, ktéry wykorzystuje przelewajac zaplate za
towar lub ustuge. Srodki pieniezne wpiywaig (i s3 ksiggowane przez bank) na jeden rachunek rzeczywisty, do
kidrego te wirtualne numery $3 przyporzadkowane. Numer wirtualny stosowany jest w celu zautomatyzowania
rozliczen — uzycie go przez wptacajacege powoduje, iz system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu
i dokenywane jest jego automatyczne ksiegowanie na rachunku biezgcym prowadzonym na rzecz sprzedawcy.
Bank nie dokonuje fizycznych ksiggowan na rachunkach wirtuainych ani nie generuje dia nich wyciagow
bankowych.

Zatem wplaty na rachunki wirtualne, ktére s przypisane do rachunku rozliczeniowego beda traktowane
jak wpiaty na rachunek rozliczeniowy, ktéry pediega zgieszeniu do urzgdu skarbowego. Natomiast same




rachunki. wirtualne nie heda podlegaly obowiazkowi zglaszania do urzedu skarbowego w celu ich

zamieszczenia w wykazie.

Ponadto Ministerstwo Finansow (na stronie www} wyjasnilo, Zze wykaz, po wpisaniu numeru rachunku
wirtuainego, wyswietla jednak informacie, ze jest to rachunek powiazany z rachunkiem rozliczeniowym
kenkretnego podmioty i podaje dane tego podmiofu. Ministerstwe poinformowalo, ze w listopadzie 2019 r. planuje
udostepni¢ narzedzia, dzieki ktorym za pomoca systemdw informatycznych (w tym systemow finansowo-
ksiggowych) bedzie mozna usprawnic weryfikacje, czy dany rachunek wirtuainy jest zwigzany z rachunkiem, ktéry
Znajduje sie w wykazie. Jezeli tak, to zaplata na taki rachunek wirtualny nie bedzie skutkowaG negatywnymi
konsekwencjami podatkowymi

Z uwagi na powyzsze, w celu umozliwienia przystapienia Wykonawcy do przedmiotowego postepowania |
redlizacji zamowienia, zwracamy sie z wnioskiem ¢ ‘wyjasnienie, tzy zamawiajgcy dopuszcza aby w tresci
zapytania i w konsekwencji w tresci zawartej umowy zawarte zostaly nastepujace postanowienia:

1. Zamawiajacy bedzie dokonywat platnosci na rachunek bankowy
1 1 PP PON . lub inny wskazany na fakturze iub
innym dokumencie na podstawie, ktérego Zamawiajgcy ma dokonaé platnosci.

2. Wykonawca oswiadcza, iz wskazywany przez niego w ust. 7 rachunek bankowy jest rachunkiem
wirtuainym, nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o ktérym mowa w art. 49 ust 1 pkt 1 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe i nie zostal zgloszony do wiasciwego urzedu
skarbowego (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym).

3. Wykonawca potwierdza, iz wskazany wyzej wirtualny rachunek bankowy jest przyporzadkowany
do rachunku bankowego, ktéry jest rachunkiem rozliczeniowym, o ktérym mowa w art. 49 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe i Zostal zgtoszony do wilasciwego
urzedu skarbowego oraz zostal umieszczony i bedzie uwidoczniony przez caly okres trwania
i rozliczenia Umowy w wykazie, o ktérym mowa w art.96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o
podatku od towardw i usiug prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U.
2z 2018 r. poz. 2174, z pézn. zm. dalej: Wykaz}) ~ zwnym dalej rozliczeniowym rachunkiem
bankowym,

4. Wykonawca 2obowiazuje sie powiadomié w ciagu 24 godzin Zamawiajacego o wszelkich
zmianach rachunkdw, o ktérych mowa w ust 8 i ust 9, w szczegdlnosci o wykresleniu jego
rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu {ub utraty charakteru ¢czynnego podatnika VAT,

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza aby w tresci zapytania | w konsekwencji w treécl zawarte] umowy zawarte
zostaly postanowienia zaproponowane wyze] w pytaniu.




Pytanienr4

v, Zamawiajacy w ust. 37 zatacznika nr 3 do zapytania ofertowego okresli, ze kary
umowne moga by¢ potrgcane z wynagrodzenia za przedmiot umowy.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrgcenia ich przez
Zamawiajgcego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale
takze uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy naliczona kara umowna potrgcona zostala
prawidlowo | w odpowiednie] wysokosci. Nadto stwarzajac mozliwosé pozbawienia Wykonawcy
efektywnego wynagrodzenia za spetnione Swiadczenie bez zadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy
sgdu, moze by¢ uznane za naduzycie prawa, skutkujgce niewaznoscig tegoz postanowienia na
podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zaméwien publicznych.

W zwigzku z powyZzszym, 2z uwagi na nierowne ukszteftowanie praw stron umowy, prosimy
0 wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢é zmodyfikowania powyzszego poprzez
modyfikacje zapisu przez dopisanie ,po przeprowadzeniu postepowania potwierdzajacego zasadnosé

i wysokosc naliczonej kary umownej™?

QOdpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacie powyiszego zapisu.
Pytanienr>

V. Zamawiajacy w ust. 27 zatacznika nr 3 do zapytania ofertowego okreslit wysokos¢ kary
umownej za rozwigzanie umowy.
Pytanie: Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykresienie powyzszej kary w istotnych pestanowieniach
umownych - i w jej migjsce wprowadzenie postanowienia regulujacego odpowiedzialnosé operatora
pocztowego na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie dopuszcza wykreélenia powyisze] kary w istotnych postanowieniach umownych.

Pytanie: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyzsze pytanie — zwracamy sie z prosbag
o obnizenie kary umownej do 2%7?.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na cbniZenie kary umownej do 2%.




Pytanienré

VI. Zamawiajacy w ust, 23 zalgcznika nr 3 do zapytania ofertowego okreslit, Ze podstawa
obliczenia naleznosci bedzie suma optat za przesytki, liczona w cenach jednostkowych
podanych w formularzu cenowym.

Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowigzany do Swiadczenia powszechnych ustug pocztowych,
kiore objete sa przedmiotem zaméwienia, nie moze swobodnie ustalad cen za $wiadczenie tego typu uslug.
Ustawa Prawo Pocztowe wyznacza scisty rezim ustalania optat za $wiadczenie powszechnych uslug pocztowych.
Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnigcia przedmiotowego
postepowania, w Swietle postanowien zawartych we wzorze umowy, Poczia Polska zmuszona bedzie do
$wiadczenia powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepiséw ustawowych, nie tylko z zakresu prawa
pocztowego ale takze cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszezainy zaréwno ze
wzgledu ustawowe obowiazki ciazgce na Poczcie Polskigj jako operatorze wyznaczonym, jak réwniez ze wzgledu
na harazenie Poczty Polskie| na odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza, kidrej zakres trudno nawet przewidziec.

Pytanie: Czy zatem Zamawiajgty uwzgledni wirdd postanowien zapytania ofertowego oraz w istotnych

postanowieniach umowy zmiane poprzez dedanie zapisu:

. £Zamawiajacy dopuszcza zmiany .cen jednostkowych brutto” w poszczegdinych pozycjach wpisanych przez
Wykonawce w Formutarzu cenowym (stanowiacym zatgcznik do umowy) w sytuaciji spowodowanej zmianami tych
cen w sposob dopuszczony przez Prawo pocztowe; jezeli w trakcie obowigzywania umowy nastapi zmiana
w zakresie cen jednostkowych poszczegéinych ustug, Zamawiajacy, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu
ze strony Wykonawcy © zaistnieniu tego zdarzenia, zobowigzuje sig do uiszczenia oplaty za $wiadczone ustugi
w wysokosci obowigzujgcej na dzien wystawienia faktury VAT."

Odpowiedz:
Zamawiajacy uwzgledni wsrdd postanowien zapytania ofertowego oraz w umowie powyiszy zapis.
Pytanienr 7

Vil. Zamawiajgcy w ust. 8 zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego okreslif Termin

doreczenia ZPO.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje tresci tego punkiu na zgodne z postanowieniami

dotyczacymi  terminéw doreczania przesylek  pocztowych, kitore zostaly uregulowane
Rozporzadzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkow
wykonywania uslug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545),
wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami ktorej beda reatizowane ustugi,
a na ki6re powoluje sie takze Zamawigjgcy w Zataczniku nr 3 ust. 17

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza modyfikacie tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczacymi
termindw doreczania przesytek pocztowych, ktdre zostaty uregulowane Rozporzadzeniem Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r {Dz. U. z 2013r, poz. 545}.



Pytanie nr 8.

Vill.  Zamawiajgcy w ust. 11 zatgcznika nr 3 do zapytania ofertowego wskazat w jakich
przypadkach ustuge uznaje sig za niewykonana.
Pytanie: Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie powyzszego zapisu w Istotnych postanowieniach
- I w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regullujacego odpowiedzialnosé operatora
pocztowego na zasadach ckreslonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku 7

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie powyiszego zapisu | wprowadzi odpowiedzialnoéé operatora
pocztowego ha zasadach okresfonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku.
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